
 

Decreto Dirigenziale n. 53 del 19/02/2015

 
Dipartimento 52 - Dipartimento della Salute e delle Risorse Naturali

 

Direzione Generale 4 - Direzione Generale Tutela salute e coor.to del Sistema

Sanitario Regionale

 

U.O.D. 2 - UOD. Prevenzione e sanità pubblica veterinaria

 

Oggetto dell'Atto:

 

	  CANCELLAZIONE DALL ALBO REGIONALE DELLE ASSOCIAZIONI PER LA

PROTEZIONE DEGLI ANIMALE DELL ASSOCIAZIONE A.D.E.  ASSOCIAZIONE DIFESA

ECOLOGICA  ART. 16 DELLA L.R. N. 16-2001 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 14 del  2 Marzo 2015



 

 

 
 

IL DIRIGENTE 
 
PREMESSO che  

a) con D.P.G.R. n. 12087 del 15/09/1998 l’associazione “A.D.E.” – Associazione Difesa Ecologica, 
con sede legale in Napoli alla via Domenico Giustino n. 14 è stata iscritta nell’Albo regionale delle 
associazioni per la protezione degli animali di cui all’art. 16 della L.R. 16/2001, con il numero 
progressivo 023/A del suddetto Albo; 

b) con nota protocollo 369/14 a firma del Presidente dell’associazione in intestazione è stata chiesta 
la cancellazione dell’associazione dall’albo regionale; 

c) con nota prot. 648945 del 02/10/2014 è stata trasmessa alla predetta associazione l’informativa 
di avvio al procedimento di cancellazione dall’Albo regionale; ai sensi dell’art. 7 della Legge 241 
/90 

d) sono decorsi i termini dell’informativa; 
 
RITENUTO 

a) di dover provvedere alla cancellazione dall’Albo regionale l’associazione “A.D.E.” - Associazione 
Difesa Ecologica; 

VISTI 
a) la Legge 14.08.91 n. 281, “Legge Quadro in materia d’animali d’affezione e prevenzione del 

randagismo”; 
b) la L.R. 24 novembre 2001 n. 16 “Tutela degli animali d’affezione e prevenzione del randagismo”, 

che prevede all’art. 16 l’istituzione, presso la Presidenza della Giunta Regionale, dell’Albo delle 
Associazioni per la Protezione degli Animali”; 

c) la Delibera n. 5346 del 26.07.94 istitutiva del predetto Albo Regionale; 
d) l'art. 114 del D.Lgs. 31 marzo 1998 n. 112 che conferisce alle Regioni e Province Autonome tutte 

le funzioni e i compiti amministrati in tema di sanità veterinaria, salvo quelli espressamente 
mantenuti allo stato; 

e) la D.G.R.C. n. 612 del 29 ottobre 2011 ad oggetto: “Ordinamento amministrativo della Giunta 
regionale  approvazione regolamento”; 

f) il regolamento n. 12 del 15 dicembre 2011 approvato con la su richiamata deliberazione; 
g) il Decreto Presidente Giunta Regione Campania  n. 212 del 31 ottobre 2013 di conferimento 

incarico di Direttore Generale per la Tutela della Salute e il Coordinamento del Sistema Sanitario 
Regionale; 

h) la D.G.R.C. n. 488 del 31/10/2013; 
i) il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 e succ. modifiche; 
j) il D.P.G.R. n. 279 del 13/11/2013 di conferimento incarico al Dirigente della UOD 2 Prevenzione 

e Sanità Pubblica Veterinaria; 
k) la nota prot. n. 0126952 del 21/02/2014 Dipartimento 54 – Direzione Generale n. 10; 

D E C R E T A 
per i motivi espressi in premessa e che qui s’intendono integralmente riportati, 
 
1. di cancellare l’associazione “A.D.E.” - Associazione Difesa Ecologica, con sede legale in Napoli alla 

via Domenico Giustino n. 14, dall’Albo regionale delle associazioni per la protezione degli animali, 
istituito presso la Presidenza della Giunta Regionale ai sensi dell’art. 16 della L.R. 16/2001, già 
iscritta con Decreto Presidenziale n. 12087 del 15/09/98 con il numero progressivo 023/A; 

2. di inviare il presente provvedimento al Gabinetto della Presidenza per l’annotazione della 
cancellazione dall’Albo regionale, all’ASL Napoli 1 Centro per la successiva notifica all’associazione 
ed al B.U.R.C. per la pubblicazione. 
 

                Il Responsabile U.O.D. 
                                                                                                          Dott. Paolo Sarnelli 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 14 del  2 Marzo 2015


	BURC n. 14 del  2 Marzo 2015

